2021年度第 2回 日本獣医がん学会雑誌 編集委員会（メール会議） 議事録

審議方法：2022 年 4 月 6 日（水）～4 月 13 日（水）、本会雑誌編集委員会（メール会議）が実施さ

れた。特定非営利活動法人 医学中央雑誌刊行会（以下、医中誌）が提供する「医中誌

Web」への本会雑誌掲載論文の和文要約の利用の可否について審議された。

出席者（メール会議参加者）：

[本会雑誌編集委員会編集委員長] 藤田道郎（日本獣医生命科学大学）

[本会雑誌編集委員会編集委員] 呰上大吾（東京農工大学）、浅野和之（日本大学）、

賀川由美子（病理組織検査ノースラボ）、鈴木 学（株式会社サップス）、

瀬戸口明日香（JASMINEどうぶつ総合医療センター）、高木 哲（麻布大学）、

高橋 雅（鹿児島大学）、谷 浩由輝（日本大学）、中川貴之（東京大学）、

中山智宏（日本大学）、細谷謙次（北海道大学）、

圓尾拓也（麻布大学附属動物病院）※五十音順・敬称略

1. 審議事項

（1） 「医中誌 Web」にて本会雑誌の掲載論文の和文要約を利用することの可否について。

（ア） （1）を受けて、現在の編集委員・メイン査読者がメール会議を実施し、

    「医中誌 Web」での、本会雑誌の和文要約の利用についての可否を審議。

（イ）（ア）の結果は、利用を「可」とする 10 名、利用を「否」とする 0 名、「可否を問わず」

が 1名、回答無し 1名であった。

2.決議事項

 審議事項（1）（イ）をもって本事案は本会雑誌編集委員会にて承認されたものとした。

以上。

（文責者：藤田道郎）